

Sent via email

Tel: 01795 514525

Email: [kmpt.infoaccess@nhs.net](mailto:kmpt.infoaccess@nhs.net)  
 Website: [www.kmpt.nhs.uk](http://www.kmpt.nhs.uk)

Dear [REDACTED]

## Request for Information

I write further to your request FOI ID 44551 under the Freedom of Information Act 2000 regarding: -

Perinatal and Post-Partum Mental Health Services

Your request is set out below:

1. How many new and expectant mothers received specialist perinatal mental health support? Please provide data for each of the following years 2021,2022 and 2023

	2021	2022	2023
<b>Community Services</b>	<b>1697</b>	<b>2056</b>	<b>2275</b>
<b>Rosewood MBU</b>	<b>50</b>	<b>58</b>	<b>68</b>
<b>TOTAL</b>	<b>1747</b>	<b>2114</b>	<b>2343</b>

2. What is the total value of cost for such services – broken down by perinatal depression, perinatal anxiety and perinatal psychosis?

**The Trust is currently in the process of establishing a provider collaborative that will involve the creation of a business case and submission of a bid to provide these services. Therefore, the information requested is exempt under section 43 (commercial interests) of the Freedom of Information Act (FOIA), as the information would be likely to prejudice the commercial interests. KMPT has considered the public interest in disclosing this information and has determined that the prejudice arising from disclosure outweighs the benefit to the public; It has determined that disclosure could result in a competitive disadvantage to the supplier, could damage the supplier's and the Trust's commercial interests and could damage the Trust's financial interests.**

3. How many mothers were diagnosed with postpartum psychosis? Please provide data for each of the following years 2021,2022 and 2023

	2021	2022	2023
--	------	------	------

**We are proud to be smoke free**

Trust Chair – Dr Jackie Craissati  
 Chief Executive – Sheila Stenson

<b>Diagnosis -ICD10</b>			
<b>Code – F531</b>	<b>10</b>	<b>11</b>	<b>23</b>
<b>Grand Total</b>	<b>10</b>	<b>11</b>	<b>23</b>

I confirm that the information above completes your request under the Freedom of Information Act 2000. I am also pleased to confirm that no charge will be made for this request.

If you have any questions or concerns or are unhappy with the response provided or the service you have received you can write to the Head of Information Governance at the address on top of this letter. If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision.

Yours Sincerely

On Behalf of  
The Information Governance Department